6

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

	от 29 сентября 2020 г.

	№ 32-н

	г. Йошкар-Ола

Об установлении придорожных полос автомобильной дороги  общего пользования республиканского значения
Республики Марий Эл Пондашсола - Верх-Ушут - Нурсола
на территории Куженерского района Республики Марий Эл (Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

07.10.2020 г. № 120620200036)
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 9 Положения
о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля
2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 июля 2018 г. № 328 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл по установлению придорожных полос автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл или по изменению таких придорожных полос»       п р и к а з ы в а ю:
1. Установить придорожные полосы автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл Пондашсола - Верх-Ушут - Нурсола на территории Куженерского района Республики Марий Эл по координатам поворотных точек границ объекта согласно приложению № 1 в виде территории, ограниченной условными линиями, обозначенными в плане границ объекта согласно приложению № 2.

2. В пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, установлен особый режим использования земельных участков (частей земельных участков)
в соответствии с пунктом 4 Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля 2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (далее - Правила).

3. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков, расположенных в пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, имеют право
и несут обязанности, установленные пунктами 17, 18 Правил.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, курирующего направление деятельности министерства в сфере дорожного хозяйства.

Министр

                          А.А.Герасименко

	Приложение № 1

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       сентября 2020 г. №

Координаты поворотных точек границ объекта

Придорожные полосы автомобильной дороги
Пондашсола - Верх-Ушут - Нурсола, расположенной по  адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район
	Обозначение характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	385131.49
	1322145.12

	2
	385174.82
	1322184.01

	3
	385156.19
	1322189.67

	4
	385072.16
	1322216.97

	5
	384956.48
	1322257.80

	6
	384927.87
	1322271.77

	7
	384903.86
	1322284.04

	8
	384880.66
	1322297.54

	9
	384816.06
	1322350.14

	10
	384782.23
	1322377.69

	11
	384727.03
	1322421.88

	12
	384675.39
	1322469.98

	13
	384654.17
	1322493.46

	14
	384584.74
	1322574.28

	15
	384545.70
	1322616.04

	16
	384526.88
	1322633.87

	17
	384514.77
	1322644.13

	18
	384450.60
	1322690.46

	19
	384430.85
	1322702.78

	20
	384314.25
	1322768.58

	21
	384178.16
	1322846.40

	22
	384054.57
	1322916.86

	23
	383899.15
	1323004.44

	24
	383898.45
	1323006.56

	25
	383897.82
	1323005.19

	26
	383875.38
	1323017.82

	27
	383842.95
	1323035.68

	28
	383649.03
	1323147.59

	29
	383461.65
	1323254.62

	30
	383402.03
	1323290.98

	31
	383384.58
	1323307.33

	32
	383377.12
	1323311.45

	33
	383372.24
	1323318.14

	34
	383350.83
	1323305.48

	35
	383324.47
	1323327.69

	36
	383312.02
	1323336.82

	37
	383304.61
	1323325.97

	38
	383343.26
	1323273.03

	39
	383354.95
	1323266.58

	40
	383371.60
	1323250.97

	41
	383436.23
	1323211.56

	42
	383624.13
	1323104.23

	43
	383818.39
	1322992.12

	44
	383851.06
	1322974.13

	45
	383872.48
	1322962.07

	46
	384029.91
	1322873.36

	47
	384153.37
	1322802.98

	48
	384289.55
	1322725.10

	49
	384405.32
	1322659.78

	50
	384422.70
	1322648.93

	51
	384483.93
	1322604.73

	52
	384493.50
	1322596.62

	53
	384510.21
	1322580.79

	54
	384547.50
	1322540.90

	55
	384616.65
	1322460.40

	56
	384639.74
	1322434.86

	57
	384694.32
	1322384.02

	58
	384750.82
	1322338.79

	59
	384784.49
	1322311.37

	60
	384852.13
	1322256.29

	61
	384879.89
	1322240.14

	62
	384905.52
	1322227.04

	63
	384937.13
	1322211.61

	64
	385056.11
	1322169.61

	1
	385131.49
	1322145.12

	65
	385186.68
	1322197.51

	66
	385216.64
	1322237.59

	67
	385204.58
	1322244.20

	68
	385178.87
	1322254.05

	69
	385094.29
	1322281.96

	70
	384979.66
	1322322.72

	71
	384952.07
	1322332.16

	72
	384937.50
	1322339.77

	73
	384922.54
	1322350.49

	74
	384859.96
	1322403.38

	75
	384772.68
	1322474.33

	76
	384724.65
	1322519.07

	77
	384705.75
	1322539.50

	78
	384636.10
	1322620.37

	79
	384594.67
	1322664.69

	80
	384572.94
	1322685.28

	81
	384557.33
	1322698.50

	82
	384489.11
	1322747.76

	83
	384466.10
	1322762.13

	84
	384348.33
	1322828.58

	85
	384212.39
	1322906.32

	86
	384088.63
	1322976.93

	87
	383927.89
	1323067.52

	88
	383910.24
	1323077.48

	89
	383876.66
	1323096.03

	90
	383695.38
	1323200.58

	91
	383496.23
	1323314.33

	92
	383466.88
	1323331.56

	93
	383437.89
	1323301.64

	94
	383422.30
	1323299.76

	95
	383471.17
	1323271.06

	96
	383670.49
	1323157.21

	97
	383852.08
	1323052.49

	98
	383885.87
	1323033.82

	99
	383914.61
	1323017.61

	100
	383915.60
	1323012.86

	101
	383917.60
	1323015.93

	102
	384063.97
	1322933.44

	103
	384187.59
	1322862.90

	104
	384323.63
	1322785.10

	105
	384440.56
	1322719.13

	106
	384461.20
	1322706.24

	107
	384526.49
	1322659.10

	108
	384539.56
	1322648.03

	109
	384559.18
	1322629.44

	110
	384598.88
	1322586.97

	111
	384668.44
	1322506.20

	112
	384689.21
	1322483.75

	113
	384739.83
	1322436.60

	114
	384828.05
	1322364.88

	115
	384891.80
	1322311.01

	116
	384911.23
	1322297.09

	117
	384932.28
	1322286.08

	118
	384963.19
	1322275.51

	119
	385078.08
	1322234.66

	120
	385162.08
	1322206.94

	65
	385186.68
	1322197.51

_________

	Приложение № 2

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       сентября 2020 г. №

План границ объекта
Придорожные полосы автомобильной дороги
Пондашсола - Верх-Ушут - Нурсола, расположенной по адресу: Республика Марий Эл,  Куженерский район
[image: image1.png]- Y /) P RN T/
o1 MT /A - "-’,\” |
N '" r 757, s \ 7. S
N SN/ N LN
Ve WA -. e 7 7 S S N
IR ; "\-‘ i //////////4/// ///////ﬁ// 03 A [ =

“4‘ ///W 3 > &
N i PN
Aﬂv%/// - ///////4/‘ ‘/ N\ ;3; -/./’ /e 'Q

typeons " = =

~

L -
=
&

O
Q- f
- YA

7yl
D